A lit, ex Deo est; vel si, quemadmodum scriperat: *Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non committit.*
scripsisset: *Omnis qui natus est ex diabolo, justitiam non committit.* Annon etiam sapientissime admodum posuit verbum est, et vocabulum genitus; verbum est dictum de eo qui ex diabolo est, non ponens de his qui ex Deo sunt; et vocabulum genitus scriptum de his qui sunt ex Deo, non ponens de his qui sunt ex diabolo? Extulit enim eum qui ex Deo est, vocabulum genitus ponens de eo; quod si etiam de diabolo posuisse, pejus quiddam ostensurus erat quam si dixisset, *est ex diabolo*: atque etiam si posuisse verbum est de eo qui est ex Deo, quemadmodum posuit de eo qui ex diabolo. est, minus ostensurus fuerat de eo qui ex Deo natus. B est, cum longe melius sit genitum fuisse ex Deo quam ex Deo esse. 326 Sed dicet aliquis quasdam creaturem esse ex Deo, quae omnino genita non sint ex Deo, hasque omnino inferiores esse omnibus quae a Deo dicantur genita esse. Ac certe cum per-
veneris ad differentiam illam quae est inter esse ex diabolo, et inter genitum esse ex Deo, quarenum forte aliquis sit qui etiam ex diabolo sit natus, cum omnino qui sit ex diabolo, non continuo etiam natus sit ex diabolo: et rursum num sit aliquis ex Deo, qui non etiam omnino ex Deo sit natus; cum si sit aliquis ex Deo, non omnino sit etiam natus ex Deo. Proinde formatur delineaturque qui natus est ex Deo, si peccatum non committat, eo quod semen Dei in ipso maneat, et a potentia Dei in se existente ingenita vim habeat in posterum non peccandi. Di-
citur etiam in extremitate hujus Epistolæ: *Omnis qui natus est ex Deo, non peccat; sed qui genitus est ex Deo, servat seipsum, et malus non tangit eum* ⁷⁸. [(98) Quod si is qui ex Deo natus est, seipsum tuerit et servat, nec improbus, id est diabolus, ipsum attingit,] qui seipsum non servat, ne malo illo tangatur, non genitus est ex Deo; et omnis quem tangit malus, ille non genitus est ex Deo; tangit autem malus ille eos qui seipsos non servant. Quoniam vero iis quae de Abraham dicta sunt, nullo facto intervallo, hoc inferunt: *Vos facitis opera patris vestri* ⁷⁹, quarebamus num forte propter primum Abrahæ datum mandatum hoc scriptum D sit. Primum namque divinum mandatum ad eum sic habet: *Egredere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et vade ad terram quam ostendam tibi* ⁸⁰. Exiit ergo Abram de domo patris sui, quod non fecisse convincunjur hi qui reprehendunt eo quod non bene dixerint: *Pater noster Abrahæ est* ⁸¹; nam si filii Abrahæ faciunt opera Abrahæ, et si primum opus est exire de terra sua, et de domo patris sui, et proficiendi ad eam terram quam illi ostendit Deus, et hanc ob causam hi ad